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٢٠٢٤أغسطس 

ي الرب  ع الث)
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عن التقرير
ي السوقيةالبحوثوحدةتقوم

 
المصريير  المصدرينجمعيةف

ي (إكسبولينك)
 
لخارجيةاالتجارةحركةأداءباستعراضالتقريرهذاف

ي وتحديداالمصرية
 
ي النفطي غير القطاعف

 
ي الرب  عف

.٢٠٢٤عاممنالثان 
علىوءالضوإلقاءوالوارداتالصادراتاتجاهاتأهمبتحليلتقومكما
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لجمعية المصدرين المصريير  

(إكسبولينك)

المعلومة الصحيحة"
ي الوقت الصحيح
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التجارة الخارجيةنظرة عامة على حركة 
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معدل زيادة الصادرات ف

ي عام 
 
٢٠٢٤الرب  ع الثان
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ي 
 
معدل زيادة الواردات ف

ي عام 
 
٢٠٢٤الرب  ع الثان

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات: المصدر
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الصادرات الواردات

ي 
 
ي الرب  ع الثان

 
ولية ف (  مليار دولار)٢٠٢٤الصادرات والواردات غير البير

ي 
٢٠٢٤الرب  ع الثان  ي 

٢٠٢٣الرب  ع الثان 
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قطاعات التصديرتحليل لأداء 
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مواد البناء 

منتجات كيماوية و اسمدة 

صناعات غذائية 

ونية  سلع هندسية و الكير

حاصلات زراعية 

ملابس جاهزة 

غزل و منسوجات 

الطباعة والتغليف 

الصناعات الطبية 

مفروشات 

يدوية 

اثاث 

جلود و احذية و منتجات جلدية 
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ي الرب  ع الثان

 
(مليار دولار)٢٠٢٤الصادرات القطاعية ف
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٢٠٢٣الرب  ع الثان 

٢٧%

١٧%

١٥%

١٤%

١٢%

٦%

٣%

٢%
٢%

١% ١%

٠.٥%
٠.٢%
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ي إجمالي الصادرات المصرية ف

 
الرب  ع مساهمة القطاعات ف
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٢٠٢٤الثان

مواد البناء 

منتجات كيماوية و 
اسمدة 
صناعات غذائية 

سلع هندسية و 
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حاصلات زراعية 
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الصناعات الطبية 
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منتجات جلدية 

معدل النمو
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معدل النمو
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ملابس جاهزة 

يدوية 
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مفروشات 
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ي الرب  ع الثان

 
(مليار دولار)٢٠٢٤الواردات القطاعية ف
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٢٠٢٣الرب  ع الثان 
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ي إجمالي الواردات المصرية ف
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٢٠٢٤الثان

وني ة سلع هندسية و الكير
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معدل النمو 
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ي -٢٠٢٣الرب  ع الثان

 
(٢٠٢٤الرب  ع الثان

٢٧٩٪

رَة أهم المنتجات 
َّ
( بصفة عامة)المُصد
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ي القطاعات ال  
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ذهب

يوريا
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أجهزة تليفزيون
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ي الرب  ع 
 
أهم المنتجات المُصدرة ف
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(مليار دولار)٢٠٢٤الثان

مواد البناء

أسلاك من نحاس

ذهب

منتجات مسطحة 
مرققة بالاسطوانات
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٢٣٣.٦

مليون دولار

صناعات كيماوية

وسير   كير

يوريا

ف ثا لات ايثيلير  تير
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مليون دولار

حاصلات زراعية

برتقال

عنب 

بطاطس
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٢٤٢.٤٢

مليون دولار

صناعات غذائية

فراولة مجمدة

مخاليط مواد عطرية

دقيق حنطة
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١١٢.٦

١٤١.٤

مليون دولار

صناعات هندسية

تليفزيونأجهزة 

مجموعات أسلاك 
اق  لشمعات الإحير

٢٣٣.٧

١٣٥.٥

مليون دولار

٧١.٤كابلات من نحاس
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معدل النمو 
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ي -٢٠٢٣الرب  ع الثان
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ة أهم المنتجات 
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(بصفة عامة)المُستورَد

ي القطاعات ال  
 
ة ف
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الأولى ٥أهم المنتجات المُستورَد

حاصلات زراعية

ذرة

قمح

فول صويا

١٢٩٩.٨

٤٧٦.١

٥٨٩.٧

مليون دولار

صناعات كيماوية

ادل بولىي ايثيلير  يع
0.94

بولىي بروبيلير  

من بولىي ايثيلير  أقل
0.94
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١٢٩.١

مليون دولار

قمح
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اخامات حديد ومركزاته
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ي الرب  ع الث
 
ي أهم المنتجات المُستورَدة ف

 
ان

(  مليار دولار)٢٠٢٤

قصب السكر

صناعات غذائية

من لحوم البقر الخالية
العظم، مجمدة

٢١٧.٤زيت نخيل

١٠٩.٥

١٩٨.٤

مليون دولار

مواد البناء

خردة من حديد 

خامات حديد 
ومركزاتها 

فحم حجري

٣٩٠.٦

١٧٠

٣٧٨.٦

مليون دولار

الصناعات الهندسية

سيارات ركوب

ت أجهزة إطلاق المركبا
الجوية

أقطاب سالبة من 
نحاس

٣٥٠.٥

٢٢١.٤

٢٥٦.٤

مليون دولار
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الدول المُستورِدة من مصرتحليل لأداء أكير 

مليار ٣.٤٨
دولار

٣٤.٤٪
منمستوردةأسواقخمسأكي  نسبة
ي المصريةالصادراتإجمالىي 

 
ي الالرب  عف

ثان 
٢٠٢٤

خمسأكي  إلىالمصريةالصادراتإجمالىي 
ي مستوردةأسواق

 
ي الرب  عف

٢٠٢٤الثان 

١٠.٤%

٦.٨%

٦.٥%

٥.٥%

٥.٢%
٦٥.٦%

ي الرب  ع الث
 
ي أكير الأسواق المستوردة من مصر ف

 
ان

٢٠٢٤

الامارات العربية 
المتحدة 

السعودية 

تركيا 

ايطاليا 

الولايات المتحدة 
الامريكية 

  أخرى

ي 
ي المنتجاترأسعلى(٪٢١.٢)نحاسمنأسلاكتأنر

استوردتهاالتر
ي مصرمنالسعودية

 
ي الرب  عف

تليفزيونأجهزةيليها،٢٠٢٤منالثان 
(٦.٥٪).

ي المنتجاتقائمةمن(٪٥.٨)تليفزيونوأجهزة(٪٧١.٧)الذهباحتل
التر

.المتحدةالعربيةالإماراتإلىمصرصدرتها

ي مصرمنالأمريكيةالمتحدةالولاياتوارداتتركزت
 
منناتبنطلوف

مصر،منالدولةوارداتإجمالىي من(٪٧.٦)مثلتحيثتركيبية؛ألياف
.(٪٥.٢)نسيجيةموادمنقمصانيليها

استوردتهامنتجاتأكي  هما(٪٩.٦)واليوريا(٪١٠.٧)بروبيلير  بولىي 
ي مصرمنتركيا

 
ي الرب  عف

.٢٠٢٤منالثان 

مخلوطغير ألومنيومإلىبالإضافة(٪٨.٣)ألومنيوممنخلائطجاءت
ي مصرمنإيطاليااستوردتهامنتجاتكأكي  (٪٦.٨)

 
ي الالرب  عف

منثان 
٢٠٢٤.
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المنتجاترأسعلى(٪١٢.٦)الحجريوالفحم،(٪٢٠.٥)الصوياالفولجاء
ي 
.الأمريكيةالمتحدةالولاياتمنمصراستوردتهاالتر
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رَة أكير تحليل لأداء 
ِّ
إلى مصرالدول المُصد

مليار ٧.٥٨
دولار

منمصدرةأسواقخمسأكي  نسبة٪٥٨.٤
ي المصريةالوارداتإجمالىي 

 
ي االرب  عف

لثان 
٢٠٢٤

سخمأكي  منالمصريةالوارداتإجمالىي 
ي مصدرةأسواق

 
ي الرب  عف

٢٠٢٤الثان 

١٧.٧%

٨.٤%

٦.٢%

٤.٨%

٤.٤%

٥٨.٤%

ي 
 
ي الرب  ع الثان

 
٢٠٢٤أكير الأسواق المُصدرة لمصر ف

الصير  الشعبية 

روسيا الاتحادية 

الولايات المتحدة 
الامريكية 

المانيا الاتحادية 

ازيل  الي 

 أخرى 

ي المنتجاتأهم
لتحويل،أو،لاستقبالأجهزةهي الصير  منمصراستوردتهاالتر

،(٪٣.٤)المعلوماتأوالصورة،الصوت،توليدلإعادةأوللإرسال،أو
.(٪٢.٤)المسطحةالعرضلوحاتووحدات

ي المنتجاتأكي  
لبذارلمعدغير القمحهي روسيامنمصراستوردتهاالتر

الخلائطغير منصلبمنأو،حديدمنجاهزةنصفومنتجات،(٪٥٨.٣)
(٩.٣٪).

للمقطوراتطرقوجرارات،(٪٦)الجويةالمركباتإطلاقأجهزةاحتلت
ي المنتجاتقائمة(٪٥.٧)النصفية

.المانيامنمصرتستوردهاالتر

البذارلغير الصوياوفول،(٪٢٦)ومركزاتهاحديدخاماتمصراستوردت
ازيلمن(٪١٩) ي الير

 
ي الرب  عف

.٢٠٢٤منالثان 
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شـــــكر وتقديـــر

يئة العامة بالشكر إلى اله( إكسبولينك)تتوجه جمعية المصدرين المصريير  
اد هذا للرقابة على الصادرات والواردات وذلك لتوفير البيانات اللازمة لإعد

.التقرير
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About This Report
Throughout this report Expolink’s the Market 
Intelligence (MIU) reviews the performance of the 
Egyptian trade of non-oil commodities along the second 
quarter in 2024. In addition to analyzing the key trends 
and indicators of each sector, while focusing on 
exported and imported products and highlighting  
Egypt’s main trade partners.

MIU is a main pillar of 
Policy  Support Unit 

(PSU)
Expolink’s Research & 

Advocacy Arm

“Right Info 
@ the Right Time”
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NON-OIL TRADE OVERVIEW

11%

Exports increased in 
Q2 2024

0.3%

Imports increased in 
Q2 2024

Source: GOEIC

8.77

17.51

9.75

17.57

Exports Imports

Non-Oil Exports & Imports in Q2 2024 (USD billion)

Q2 2023 Q2 2024
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EXPORTING SECTORS HIGHLIGHTS
Growth Rate

Source: GOEIC

23%

-4%

9%

29%

5%

17%

-2%

8%

24%

-1%

2%

-18%

-21%

27%

17%

15%

14%

12%

6%

3%

2%
2%

1%
1%

0%

0%

Share from Total Exports from Q2 2024

Building Materials

Chemicals

Processed Food

Engineering

Agriculture

Apparel

Spinning

Printing & Packaging

Medicals

Home Textile

Handi Craft

Furniture

Leather

2.69

1.77

1.52

1.37

1.19

0.64

0.26

0.22

0.17

0.14

0.05

0.05

0.02

Building Materials

Chemicals

Processed Food

Engineering

Agriculture

Apparel

Spinning

Printing & Packaging

Medicals

Home Textile

Handi Craft

Furniture

Leather

Sectorial Exports in Q2 2024 (USD billion)

Q2 2024 Q2 2023
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IMPORTING SECTORS HIGHLIGHTS
Growth Rate

2%

7%

10%

-4%

-12%

-20%

10%

-10%

13%

-24%

-30-%

-28%

-13%

Source: GOEIC

28%

18%

15%

14%

10%

5%
4%

2%

2%

0.2% 0.2%

0.1%

0.04%

Share from Total Imports from Q2 2024

Engineering

Building Materials

Agriculture

Chemicals

Processed Food

Medicals

Spinning

Printing & Packaging

Furniture

Apparel

Handi Craft

Leather

Home Textile

5.13

3.22

2.73

2.57

1.81

0.96

0.76

0.37

0.30

0.04

0.03

0.02

0.01

Engineering

Building Materials

Agriculture

Chemicals

Processed Food

Medicals

Spinning

Printing & Packaging

Furniture

Apparel

Handi Craft

Leather

Home Textile

Sectorial Imports in Q2 2024 (USD billion)

Q2 2024 Q2 2023
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TOP EXPORTED PRODUCTS

Source: GOEIC

Growth Rate 

(Q2 2023 – Q2 2024)

279%

-12%

24%

44%

13%

Top Exported Products in the Top 5 Sectors 

Building Materials 

Wire of refined 
copper

Gold

Flat-rolled 
products of iron 

USD Million 

1028.3

233.6

144.8

Chemicals

Light oils and 
preparations

Urea

Polyethylene 
terephthalate

USD Million 

295.1

92.69

117.99

USD Million 

Agriculture

Oranges

Grapes

Potatoes

284.25

122.11

242.42

Gold

Urea

Grapes

Oranges

Reception apparatus for
television

1.03

0.30

0.28

0.24

0.23

Top Exported Products in Q2 2024 (USD 
billion)

Processed Food

Frozen 
Strawberry

Mixtures of 
odoriferous 
substances 

Meslin Flour

USD Million 

151.08

112.6

141.4

Engineering

Reception 
apparatus for TV

Ignition wiring 
sets 

USD Million 

233.7

135.5

71.4Coaxial cable



8

TOP IMPORTED PRODUCTS

Source: GOEIC

Growth Rate 
(Q2 2023 – Q2 2024)

Top Imported Products in the Top 5 Sectors 

Building Materials 

USD Million 

390.6

170

378.6Waste & scrap of 
iron or steel   

Agglomerated 
iron ores

Bituminous coal

Engineering

Motor cars & other 
motor vehicles

Aircraft launching 
gear 

Wire of refined 
copper

USD Million 

350.5

221.4

256.4

Agriculture

USD Million 
1299.8

476.1

589.7Maize

Durum wheat 

Soya beans

Chemicals

USD Million 
155.5

80.3

129.1Polyethylene of 
>= 0,94

Polypropylene

Polyethylene of < 
0,94

Processed Food

USD Million 
217.4

109.5

198.4Frozen, boneless 
meat 

Palm oil

Raw cane sugar

54%

-26%

7%

8%

-13%

Durum wheat

Maize

Soya beans

Medicaments consisting of
mixed or unmixed products

Agglomerated iron ores

1.30

0.59

0.48

0.43

0.39

Top Imported Products in Q2 2024 (USD 
billion)
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TOP IMPORTERS FROM EGYPT IN Q2 2024

Top five importers share from 

Egypt’s exports in Q2 202434.4%

Top five countries combined 

imports from Egypt in Q2 2024

USD 3.48 
billion

Saudi Arabia mainly imported wire of refined copper 
(21.2%) and and reception apparatus for television  (6.5%) 
from Egypt in Q2 2024.

United Arab Emirates’ top imported products from Egypt 
were gold (71.7%), and reception apparatus for television 
(5.8%).

Mens’ or boys’ trousers (7.6%) and t-shirts (5.2%) are USA’s 
top imported product from Egypt in Q2 2024.

Polypropylene (10.7%) and Urea (9.6%) are Turkey’s top 
imported products from Egypt.

Aluminum alloys (8.3%) and Aluminum, not alloyed (6.8%) 
are Italy’s top imported products from Egypt in Q2 2024.

Source: GOEIC

10.4%

6.8%

6.5%

5.5%

5.2%

65.6%

Top Importing Markets from Egypt in Q2 2024

United Arab
Emirates

Saudi Arabia

Turkey

Italy

USA

Others
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TOP EXPORERS TO EGYPT IN Q2 2024

The top imported products from China are  machines for the 
reception, conversion and transmission or regeneration of 
voice, images or other data (3.4%), and flat panel of display 
modules (2.4%).

Egypt’s top imported products from Russia are durum wheat 
(58.3%), and  semi-finished products of iron or non-alloy 
steel (9.3%).

The top imported products from Germany are  aircraft 
launching gear (6%) and road tractors for semi railers (5.7%).

The top imported products from USA are soya beans 
(20.5%), and Bituminous coal (12.6%).

The top imported products from Brazil are agglomerated 
iron ores  (26%), and soya beans (19%).

Top five exporters share from 

Egypt’s imports in Q2 202458.4%

Top five countries combined 

exports to Egypt in Q2 2024

USD 7.58 
billion

Source: GOEIC

17.7%

8.4%

6.2%

4.8%

4.4%

58.4%

Top Exporting Markets to Egypt in Q2 2024

China

Russia

USA

Germany

Brazil

Others



12

ACKNOWLEDGMENT

Expolink thanks the General Organization for Export & Import 
Control (GOEIC) for providing the needed data to prepare this 
report. 



Building Bridges…Making Friends

For more information
Website: https://www.expolink.org/
Phone: +202-2527-1010
Fax: +202-2527-1015
E-mail: mi@expolink.org 

mailto:mi@expolink.org

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	التجارة
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13


